CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 133/2023

Solicita informações sobre a
desativação/reativação da farmácia da Unidade
Básica de Saúde do Jardim Bressan e César
Park.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, solicitando informações sobre a desativação/reativação da farmácia da
Unidade Básica de Saúde do Jardim Bressan e César Park.

Deseja-se saber:
I – Qual foi o motivo da desativação da farmácia da Unidade Básica de

Saúde do Jardim Bressan e Cezar Park?

II – Há intenção de reativação? Em caso positivo, qual a previsão?

III – A população foi avisada ou consultada, via audiência pública ou
reunião com os usuários do sistema público de saúde, informando sobre esta
desativação?

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2023.

CHUMBINHO SILVA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5A3F031E2BC2C6C3D5D7245848D5FEB1 CODIGO DO DOCUMENTO: 049795
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 133/2023
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva